годину, када су штампане прве књиге Серафима Ристића у Београду, односно за
1852. годину, када је у Новом Саду штампан Дечански првенац Гедеона Јосифа Јуришића
(в. Богавац 2004: 7).

4 За више о Богословији у Призрену в. Поткоњак 1997.
5 Часопис Призрен био је званични орган призренске валије. Први број изашао је 2/14.

августа 1871, а излазио је до јуна 1872. године. Штампан је на турском и српском је-
зику (на ћирилици, старим српским правописом). Ондашњи управитељ Призренске
богословије Илија Ставрић уређивао је српски део листа, а Тодор Станковић, који
је одлично владао турским, био му је помоћник и преводилац.